PAGE
2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

шестого созыва

Тридцать восьмая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «18» июня 2020 г.

г. Котлас

№ 103-н
	О внесении изменений в Форму расчета месячной арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности МО «Котлас»

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в Форму расчета месячной арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности                  МО «Котлас», утвержденную решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 23.11.2006 № 337 (в редакции решения от 04.12.2014 № 84-н, с изменениями от 26.02.2015 № 97-н, от 18.06.2015 № 114-н, от 26.11.2015 № 134-н, от 20.12.2018 № 25-н, от 28.02.2019 № 36-н), следующие изменения:
1) в таблице 1 (Ктд - коэффициент типа деятельности) Ктд = 1,2 «Розничная торговля непродовольственными товарами для пос. Вычегодский; микрорайонов Лименда, ДОК, Болтинка, 46 Лесозавод» исключить;

2) в таблице 1 (Ктд - коэффициент типа деятельности) Ктд = 1,3 Розничная торговля непродовольственными товарами» исключить;

3) в таблице 1 (Ктд - коэффициент типа деятельности) Ктд = 1 «Розничная торговля продовольственными товарами, бытовые услуги при сдаче более 15% арендуемых площадей в субаренду (если субарендатор не осуществляет бытовые услуги), химчистки» изложить в следующей редакции:

«Розничная торговля продовольственными и непродовольственными товарами, химчистки»;

4) таблицу 2 – коэффициент территориальной зоны изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. В наименовании и по тексту решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 23.11.2006 № 337 «Об утверждении Формы расчета месячной арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности МО «Котлас» (в новой редакции)» слова «МО «Котлас» заменить словами «городской округ Архангельской области «Котлас»».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021, подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании городского округа Архангельской области «Котлас» газете «Новый Котлас», размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас».
Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»                                                                            А.Ю. Степанов

	Глава городского

округа «Котлас»

	А.В. Бральнин

Приложение
к решению Собрания депутатов
городского округа «Котлас»
от «18» июня 2020 года № 103-н
«О внесении изменений в Форму
расчета месячной арендной платы за
пользование нежилыми
помещениями, находящимися в
муниципальной собственности
МО «Котлас»
Таблица 2

	Зона
	Описание границ зоны
	Коэффициент территориальной зоны, Кз

	1
	Территория, ограниченная улицами: 7 съезда Советов, Володарского, Гагарина, Маяковского, Толстого, улицы Невского, Кузнецова
	1,5

	2
	Улицы: Кедрова, Чкалова, Некрасова, Конституции,      пр. Мира, Багратиона, 28 Нев. дивизии, 70 лет Октября, Орджоникидзе, Володарского до д. 102
	1,4

	3
	Микрорайоны: приречный (в т.ч. ул. Виноградова до        д. 32)
	1,1

	4
	Микрорайоны: ДОКа, Лименда, Болтинка, Мостозавод, ул. Виноградова с д. 32, ул. Нахимова, ул. Володарского с дома № 102
	1,0

	5
	Микрорайон 46 Лесозавода
	0,7

	6
	Территория р.п. Вычегодский
	0,9